
 

1 

Dirección General de Personal, 
Formación e Innovación 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL, FORMAC IÓN E INNOVACIÓN, 
POR LA QUE SE RESUELVE LA CONVOCATORIA A LOS CENTRO S EDUCATIVOS NO 
UNIVERSITARIOS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA  COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE ARAGÓN PARA DESARROLLAR PROYECTOS DE IN NOVACIÓN 
EDUCATIVA DURANTE EL CURSO 2024-25 (VALIDACIÓN Y RE CONOCIMIENTO). 
 

Mediante Resolución de 24 de octubre de 2024 del Director General de Personal, Formación 
e Innovación, se convocó a los centros educativos no universitarios sostenidos con fondos 
públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar Proyectos de Innovación 
educativa durante el curso 2024-2025. 

Conforme al apartado noveno de la Convocatoria, el Director General de Personal, Formación 
e Innovación dictó Resolución de 19 de diciembre de 2024, publicada en la web del Dpto. de 
Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es), con las 
relaciones de proyectos autorizados y excluidos. 

Atendiendo al apartado decimoprimero de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
Autonómica se ha reunido con fecha 26 de junio de 2025. Una vez analizados los Informes de 
valoración, las Memorias y los Formularios de evaluación remitidos por los centros participantes 
y los Centros de Profesorado, la Comisión de Valoración Autonómica ha emitido la oportuna acta, 
y la Propuesta de validación y reconocimiento de los Proyectos de Innovación desarrollados. 

De acuerdo con el apartado decimosegundo de la convocatoria, evacuados los trámites 
anteriores, el Director General de Personal, Formación e Innovación resolverá mediante 
Resolución la convocatoria, que se publicará en la web del Departamento Educación, Cultura y 
Deporte del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es). Dicha Resolución contendrá, en 
relaciones separadas, los proyectos validados y reconocidos como Proyectos de innovación por 
la Administración educativa, y los proyectos excluidos con indicación de la causa de su exclusión. 

 
Visto lo anterior, y dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, RESUELVO: 

 
Primero.  Validar y reconocer los Proyectos de Innovación educativa correspondientes a la 

convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la 

Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante el 

curso 2024-2025, según figura en el Anexo I de la presente Resolución. 

 

Segundo.  Excluir del proceso de validación y reconocimiento los Proyectos de Innovación 

educativa relacionados en el Anexo II de la presente Resolución, con indicación de las causas 

de exclusión. 

 

Tercero.  Ordenar la publicación de esta Resolución en la página web del Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es/). 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3

/0
7

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
T

J4
1
4
X

8
5
H

E
1
6
0
X

F
IL

.



 

2 

 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 

partir del día siguiente al de su publicación en la web del Departamento de Educación, Cultura y 

Deporte (https://educa.aragon.es/), conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, y del artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico 

del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera deducirse. 

Dicho recurso podrá interponerse a través del Registro Electrónico del Gobierno de Aragón 

en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion, sin 

perjuicio de su presentación a través de los restantes medios contemplados en el artículo 16.4 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

De conformidad con la normativa expuesta, los centros públicos no están legitimados para 

interponer el citado recurso. No obstante, podrán oponerse mediante escrito motivado, indicando 

las razones que fundamentan su pretensión. 

 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL, FORMACIÓN E INNOVACIÓN 

José Mª Cabello Sáenz de Santa María 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3

/0
7

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
T

J4
1
4
X

8
5
H

E
1
6
0
X

F
IL

.



 

1 

Dirección General de Personal, 
Formación e Innovación 

ANEXO I 

PROYECTOS DE INNOVACIÓN EDUCATIVA VALIDADOS Y RECON OCIDOS 
HUESCA 

 LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO DE INNOVACIÓN TIPO 

1 ADAHUESCA CRA VERO-ALCANADRE 
SALUD MENTAL, ALIMENTACIÓN Y ACTIVIDAD FÍSICA DEL CENTRO ESCOLAR, UNA INICIATIVA 
DISEÑADA PARA PROMOVER EL BIENESTAR INTEGRAL 

Individual 

2 AÍNSA CEIP ASUNCIÓN PAÑART MONTANER OTRA ESCUELA ES POSIBLE: RE-EVOLUCIONANDO LA ESCUELA Individual 

3 AYERBE CPI RAMÓN Y CAJAL COLABORAR PARA INNOVAR Individual 

4 BARBASTRO CEIP PEDRO I RED EXPERIMENTA Y COMPARTE DE BARBASTRO Individual 

5 BARBASTRO EOI RÍO VERO 
BIENESTAR TRAS LA PANTALLA: EXPLORANDO MÁS ALLÁ DE LAS MODALIDADES ONLINE & 
SEMI 

Individual 

6 BARBASTRO IES MARTÍNEZ VARGAS APRENDIZAJE COMUNITARIO Individual 

7 BARBASTRO IES MARTÍNEZ VARGAS APRENDIENDO A SER TSEI Individual 

8 BENASQUE CRA ALTA RIBAGORZA SAHÚN, UNA COMUNIDAD DE APRENDIZAJE Individual 

9 BIELSA CRA CINCA-CINQUETA AGENDA 2030: UN PROYECTO DE VIDA SOSTENIBLE Individual 

10 BINÉFAR CEIP VÍCTOR MENDOZA COMUNIDAD VÍCTOR Individual 

11 CAMPO CEIP CERBÍN ESCUELA CERBÍN DE ENCANTOS Individual 

12 CAMPO CEIP CERBÍN CRECEMOS, CUIDAMOS, COLABORAMOS, SOMOS... EN NUESTRO ENTORNO Individual 

13 CHALAMERA CEIP RAMON J. SENDER SIGUE LA PISTA ECOLOGISTA Individual 

14 GRAUS CPEPA RIBAGORZA CONECTANDO RIBAGORZA Individual 

15 HUESCA ASPACE SAN JORGE MINIMARCHA ASPACE: UNA SUMA MUY ESPECIAL Individual 

16 HUESCA ASPACE SAN JORGE LO HACEMOS JUNTOS Y CON ARTE En red 

17 HUESCA CEIP JUAN XXIII RECREOS DINÁMICOS II Individual 

18 HUESCA CEIP PÍO XII CRECIENDO AL NIVEL DE CADA UNO Individual 

19 HUESCA CEIP PIRINEOS-PYRÉNÉES EL TEXTO LIBRE: APRENDIENDO A ESCRIBIR ESCRIBIENDO Individual 

20 HUESCA COLEGIO SANTA ANA LO HACEMOS JUNTOS Y CON ARTE En red 

21 HUESCA COLEGIO SANTA ROSA - ALTOARAGÓN CON TOD@S, + Individual 

22 HUESCA IES RAMÓN Y CAJAL REALIDAD SOSTENIBLE: RESÍDUOS CERO, COMPOSTAJE, … Individual 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
T

J4
1
4
X

8
5
H

E
1
6
0
X

F
IL

.



 

2 

 LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO DE INNOVACIÓN TIPO 

23 JACA CPEPA JACETANIA HACIA UN CPEPA MÁS SOSTENIBLE Individual 

24 PEÑALBA CRA MONTESNEGROS E.H.L.E. "SABER HACER" Individual 

25 ROBRES CRA LA SABINA MUEVE LAS BARRERAS, MUÉVETE TÚ Individual 

26 SABIÑÁNIGO CEIP MONTECORONA COLABORACIÓN TECNOLÓGICA En red 

27 SABIÑÁNIGO CENTRO DE PROF. DE SABIÑÁNIGO SAL Y VERÁS. EDICIÓN PIRINEOS Individual 

28 SABIÑÁNIGO IES BIELLO ARAGON ESBIELLAR. UNA HERRAMIENTA DE TRANSFORMACIÓN SOCIOEDUCATIVA Individual 

29 SENEGÜÉ CEIP MIGUEL SERVET APRENDIZAJE VERDADERO = EMOCIÓN + EXPERIENCIA + FUNCIONALIDAD + TECNOLOGÍA IV  Individual 

30 SENEGÜÉ CEIP MIGUEL SERVET  COLABORACIÓN TECNOLÓGICA En red 

31 TARDIENTA CRA VIOLADA MONEGROS RURAL SCIENCE WEEK Individual 

32 TARDIENTA CRA VIOLADA MONEGROS HUERTO ESCOLAR COMO LUGAR DE APRENDIZAJE Individual 

33 VILLANÚA CEIP COLLARADA TÚ ESCRIBES, YO LEO, TÚ LEES, YO ESCRIBO, JUNT@S APRENDEMOS Individual 

34 ZAIDÍN CEIP SAN JUAN BAUTISTA LEO PARA QUE ME ESCUCHEN Individual 

 
 
TERUEL 

 LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO DE INNOVACIÓN TIPO 

35 ANDORRA CEIP MANUEL FRANCO ROYO MEJORAMOS NUESTRO COLE Individual 

36 BELLO CRA CAMPO DE BELLO SEMANAS GLOBALIZADAS III EN AULAS RURALES MULTIGRADO Individual 

37 CALAMOCHA CRIE DE CALAMOCHA STEAM EN EL AULA: MÁS ALLÁ DE LA ROBÓTICA Individual 

38 CALANDA  CEIP VIRGEN DEL PILAR  COMUNINCLUSIÓN  Individual 

39 CAMINREAL CRA GOYA PROGRAMACIÓN BIANUAL POR PROYECTO DEL ÁREA DE CIENCIAS NATURALES Individual 

40 MOSQUERUELA CRA MAESTRAZGO-GÚDAR CAMINOS INCLUSIVOS: SEMBRANDO PREVENCIÓN EN LA ESCUELA RURAL 2.0 Individual 

41 TERUEL 
CONSERVATORIO PROF. DE MÚSICA DE 
TERUEL 

DISEÑO DE RÚBRICAS DE EVALUACIÓN EN EL ENTORNO DE CONSERVATORIOS DE MÚSICA Individual 

42 TERUEL IES FRANCÉS DE ARANDA  LA ENERGÍA Individual 

43 TERUEL IES VEGA DEL TURIA ACTIVEGA 24-25 Individual 

44 TERUEL IES VEGA DEL TURIA COMPAÑERO AYUDANTE. VEGA DEL TURIA Individual 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
T

J4
1
4
X

8
5
H

E
1
6
0
X

F
IL

.



 

3 

ZARAGOZA 

 LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO DE INNOVACIÓN TIPO 

45 
ALHAMA DE 
ARAGÓN 

CEIP PABLO LUNA AULA DE NATURALEZA Y LABORATORIO BLANCA CATALÁN Y FRANCISCO TELLO Individual 

46 ATECA IES ZAURIN EL VIAJE DE ANTONIO MACHADO AL NACIMIENTO DEL RIO DUERO Individual 

47 ATECA IES ZAURÍN EL ZAURÍN SE CONECTA Individual 

48 BELCHITE CEIP BELIA COMARCA DE BELCHITE: VEN A CONOCERNOS ¡QUÉDATE A VIVIR! Individual 

49 BORJA IES JUAN DE LANUZA GAMIFICA LA LECTURA CIENTÍFICA Individual 

50 CALATORAO CEIP DOMINGO JIMÉNEZ BELTRÁN HUERTO ESCOLAR Individual 

51 CALATORAO CEIP DOMINGO JIMÉNEZ BELTRÁN EDUCARADIO CALATORAO Individual 

52 
CUARTE DE 
HUERVA 

CEIP FORO ROMANO RED DE ESCUELAS ERASMUS+ COMO HERRAMIENTA TRANSFORMADORA En red 

54 
CUARTE DE 
HUERVA 

CEIP RAMÓN Y CAJAL DE PADRES A ALUMNOS, DE HIJOS A PROFESORES Individual 

55 
CUARTE DE 
HUERVA 

IES MARTINA BESCÓS CLAUSTRO EN FORMA Individual 

56 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

IES REYES CATOLICOS CREA TU CULTIVO HIDROPÓNICO Individual 

57 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

IES REYES CATOLICOS REFUGIOS CLIMÁTICOS, ISLAS DE BIODIVERSIDAD Y ALCORQUES VIVOS Individual 

58 
LA ALMUNIA 
DE Dª GODINA 

CEIP FLORIÁN REY SALUD EN MOVIMIENTO: PROYECTO DEPORTIVO DEL CEIP FLORIÁN REY Individual 

59 
LA ALMUNIA 
DE Dª GODINA 

COLEGIO SALESIANO LAVIAGA-
CASTILLO 

EDUCAR SOÑANDO UN MUNDO MEJOR Individual 

60 
LA ALMUNIA 
DE Dª GODINA 

COLEGIO SALESIANO LAVIAGA-
CASTILLO 

EL PATIO COMO ESPACIO DE APRENDIZAJE Individual 

61 
LA PUEBLA DE 
ALFINDÉN 

CEIP LOS ALBARES SEMBRANDO AMISTADES: GRUPO INTERCENTROS DE HUERTOS RURALES En red 

62 LECIÑENA CRA BAJO GÁLLEGO VIAJANDO CON ARTE Individual 

63 LECIÑENA CRA BAJO GÁLLEGO RED DE ESCUELAS ERASMUS + COMO HERRAMIENTA TRANSFORMADORA En red 

64 MAELLA IES BAIX MATARRAÑA FLUYE CON EL RÍO MATARRAÑA Individual 

65 
MARIA DE 
HUERVA 

CPI VAL DE LA ATALAYA ESPACIOS VIVOS Individual 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
T

J4
1
4
X

8
5
H

E
1
6
0
X

F
IL

.



 

4 

 LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO DE INNOVACIÓN TIPO 

66 
MARIA DE 
HUERVA 

CPI VAL DE LA ATALAYA SITUACIONES DE APRENDIZAJE Y EVALUACIÓN FORMATIVA EN MATEMÁTICAS Individual 

67 
MEDIANA DE 
ARAGÓN 

CEIP RIO GINEL SALUD EN MOVIMIENTO Individual 

68 MOVERA CEIP JUAN PABLO BONET CREATIVIDAD, MÚSICA Y COHESIÓN A TRAVÉS DEL UKELELE Individual 

69 MOVERA CEIP JUAN PABLO BONET ENTORNOS SALUDABLES Y PREVENTIVOS SEGÚN PRINCIPIOS DE LA EDUCACIÓN CREADORA  Individual 

70 MOVERA CEIP MAESTRO DON PEDRO ORÓS ENTRADAS RELAJADAS Individual 

71 MOVERA CEIP MAESTRO DON PEDRO ORÓS SEMBRANDO AMISTADES: GRUPO INTERCENTROS DE HUERTOS RURALES. En red 

72 PEÑAFLOR CEIP PEÑAFLOR DE GALLEGO SOÑANDO EL CAMBIO Individual 

73 PINSEQUE CEIP MIGUEL ARTIGAS  ONDAS PINSEQUERAS Individual 

74 
PRADILLA DE 
EBRO 

CEIP JOAQUIN COSTA NINJAS EN LAS ONDAS Individual 

75 
SANTA 
ENGRACIA 

CEIP SANTA ENGRACIA SEMBRANDO AMISTADES: GRUPO INTERCENTROS DE HUERTOS RURALES. En red 

76 
SANTA 
ENGRACIA 

CEIP SANTA ENGRACIA CAMINAMOS DE LA MANO HACIA UNA COMUNIDAD SOSTENIBLE Individual 

77 SÁSTAGO 
SIES BENJAMÍN JARNÉS (SECCIÓN 
SÁSTAGO) 

ESPACIO ANCLA Individual 

79 TAUSTE IES RÍO ARBA COMUNIDAD TAUSTE S Individual 

80 UTEBO CEIP MIGUEL ÁNGEL ARTAZOS TAMÉ SEMBRANDO AMISTADES: GRUPO INTERCENTROS DE HUERTOS RURALES Individual 

81 UTEBO IES PEDRO CERRADA APRENDIZAJE-SERVICIO COMPARTIENDO EXPERIENCIAS, COMPARTIENDO VIDA Individual 

82 UTEBO IES TORRE DE LOS ESPEJOS EL PERIÓDICO ESCOLAR "EL ESPEJO" Individual 

83 UTEBO IES TORRE DE LOS ESPEJOS ADF (INTEF) CONSOLIDACIÓN - INTEGRANDO IA EN LA PERSONALIZACIÓN DEL APRENDIZAJE Individual 

84 ZARAGOZA CEIP ANTONIO BELTRÁN MARTÍNEZ EL BELTRÁN CONTINÚA EN ACCIÓN Individual 

85 ZARAGOZA CEIP CÁNDIDO DOMINGO EL PATIO DE MI COLE ES PARTICULAR Individual 

86 ZARAGOZA CEIP CATALINA DE ARAGÓN FUNCIONES EJECUTIVAS EN PRIMARIA  Individual 

87 ZARAGOZA CEIP DOCTOR AZÚA FILOSOFÍA PARA NIÑOS PARA LA MEJORA DEL BIENESTAR EDUCATIVO Individual 

88 ZARAGOZA CEIP DOMINGO MIRAL 
PROYECTO STARS: ENTORNOS ESCOLARES: SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y COOPERACIÓN 
SOCIAL 

En red 

89 ZARAGOZA CEIP FERNANDO EL CATÓLICO SORBITOS DE POESÍA II Individual 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
T

J4
1
4
X

8
5
H

E
1
6
0
X

F
IL

.



 

5 

 LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO DE INNOVACIÓN TIPO 

90 ZARAGOZA CEIP FERNANDO EL CATÓLICO CADENA FER. LA RADIO QUE NOS UNE Individual 

91 ZARAGOZA CEIP HERMANOS MARX RADIOMARX Individual 

92 ZARAGOZA CEIP JULIÁN NIETO TAPIA SUPEREMOCIONA Individual 

93 ZARAGOZA CEIP LUCIEN BRIET 
PROYECTO STARS: ENTORNOS ESCOLARES: SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y COOPERACIÓN 
SOCIAL 

En red 

94 ZARAGOZA CEIP MARÍA ZAMBRANO 
PROYECTO STARS: ENTORNOS ESCOLARES: SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y COOPERACIÓN 
SOCIAL 

En red 

95 ZARAGOZA CEIP RAMIRO SOLANS RED DE ESCUELAS ERASMUS + COMO HERRAMIENTA TRANSFORMADORA En red 

96 ZARAGOZA CEIP RAMÓN SÁINZ DE VARANDA 
PROYECTO STARS: ENTORNOS ESCOLARES: SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y COOPERACIÓN 
SOCIAL. 

En red 

97 ZARAGOZA CEIP RECARTE Y ORNAT 100% RECARTE Individual 

98 ZARAGOZA CEIP SAN BRAULIO CON PITERA POR ARAGÓN Individual 

99 ZARAGOZA CEIP VALDESPARTERA APRENDER EN LA NATURALEZA: AULA BOSQUE Y BALSA DE ANFIBIOS En red 

100 ZARAGOZA CEIP VALDESPARTERA PROYECTO INTERACCIONES 4.0: UNA TRIBU COMPROMETIDA Individual 

101 ZARAGOZA CEIP VALDESPARTERA SPEAKER´S CORNER: UN PROYECTO DE COMUNICACIÓN Y EQUIDAD EN EL CENTRO Individual 

102 ZARAGOZA CEIP ZALFONADA PIENSO, JUEGO Y ME DIVIERTO (II) Individual 

103 ZARAGOZA CENTRO DE PROF. MARÍA DE ÁVILA 
MIT: MENTORIZACIÓN, INVESTIGACIÓN Y TRANSFORMACIÓN EN LA FORMACIÓN DEL 
PROFESORADO 

Individual 

104 ZARAGOZA COLEGIO CANTÍN Y GAMBOA METODOLOGÍA DE GRUPOS INTERACTIVOS (EP Y DE 1º A 3º ESO)  Individual 

105 ZARAGOZA COLEGIO CANTÍN Y GAMBOA Π-ENSA (METODOLOGÍA APS) Individual 

106 ZARAGOZA COLEGIO EL BUEN PASTOR ROMPIENDO BARRERAS Individual 

107 ZARAGOZA 
COLEGIO ESCOLAPIAS SANTA 
ENGRACIA 

TÉCNICOS DE FARMACIA Y ARAMBIA: EMPRENDIMIENTO SOLIDARIO PARA GAMBIA Individual 

108 ZARAGOZA 
COLEGIO ESCOLAPIAS SANTA 
ENGRACIA 

LOS FELICES AÑOS 20: REVOLUCIÓN CUÁNTICA, CONECTANDO PASADO Y FUTURO Individual 

109 ZARAGOZA COLEGIO MADRE Mª ROSA MOLAS APS JUNTOS EN EL TIEMPO. CONECTANDO GENERACIONES Individual 

110 ZARAGOZA COLEGIO MADRE Mª ROSA MOLAS  CONECT@ EL APRENDIZAJE Individual 

111 ZARAGOZA 
COLEGIO SALESIANO NTRA. SRA. DEL 
PILAR 

EL ESCAPARATE DE LOS SUEÑOS Individual 

112 ZARAGOZA CPEE ALBORADA GUARDIANES DEL PLANETA Individual 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
T

J4
1
4
X

8
5
H

E
1
6
0
X

F
IL

.



 

6 

 LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO DE INNOVACIÓN TIPO 

113 ZARAGOZA CPEE ALBORADA PICTORÍZATE Individual 

114 ZARAGOZA CPEE RINCÓN DE GOYA DEL HUERTO A LA MESA Y DE LA MESA AL COMPOSTERO. Individual 

115 ZARAGOZA CPI ARCOSUR CPI ARCOSUR: REFLEXIONAMOS LAS BASES HACIA UN PROYECTO SOCIOCONSTRUCTIVISTA Individual 

116 ZARAGOZA CPI EL ESPARTIDERO 
PROYECTO STARS: ENTORNOS ESCOLARES: SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y COOPERACIÓN 
SOCIAL 

En red 

117 ZARAGOZA CPI JULIO VERNE 
PROYECTO STARS: ENTORNOS ESCOLARES: SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y COOPERACIÓN 
SOCIAL 

En red 

118 ZARAGOZA CPI JULIO VERNE ¿QUÉ PASA PUES? Individual 

119 ZARAGOZA CPI PARQUE GOYA TEJIENDO COMUNIDAD. PROYECTO DE OBSERVACIÓN EN EL CPI PARQUE GOYA. Individual 

120 ZARAGOZA CPI PARQUE GOYA NATURALIZARTE: REDIBUJANDO NUESTRO ESPACIO NATURAL CON TOD@S Y PARA TOD@S Individual 

121 ZARAGOZA CPI SOLEDAD PUÉRTOLAS COMPARTIENDO ATRIL Individual 

122 ZARAGOZA CPI SOLEDAD PUÉRTOLAS ECHANDO RAICES Individual 

123 ZARAGOZA CPI ZARAGOZA SUR RE- HUERTO: LE RESURGIR DEL HUERTO EN EL CPI ZARAGOZA SUR Individual 

124 ZARAGOZA IES EL PICARRAL 
PROYECTO STARS: ENTORNOS ESCOLARES: SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y COOPERACIÓN 
SOCIAL 

En red 

125 ZARAGOZA IES EL PICARRAL TRABAJAMOS, APRENDEMOS E INVESTIGAMOS JUNTOS: NUESTRO PROYECTO GLOBAL CRECE Individual 

126 ZARAGOZA IES FELIX DE AZARA VENTILARTE Individual 

127 ZARAGOZA IES GOYA GOYA EN ACCIÓN Individual 

128 ZARAGOZA IES MEDINA ALBAIDA LOS SITIOS DE MI RECREO Individual 

129 ZARAGOZA IES MIGUEL DE MOLINOS VOCES PARA EL FUTURO Individual 

130 ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO FESTIVAL POR LA DIVERSIDAD CULTURAL GARGALLO 2025 Individual 

131 ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO APRENDER EN LA NATURALEZA: AULA BOSQUE Y BALSA DE ANFIBIOS En red 

132 ZARAGOZA IES RAMÓN Y CAJAL 
PROYECTO STARS: ENTORNOS ESCOLARES: SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y COOPERACIÓN 
SOCIAL 

En red 

133 ZARAGOZA IES VALDESPARTERA AULA AVANZA IES VALDESPARTERA Individual 

134 ZARAGOZA IES VALDESPARTERA LÍNEA 54 Individual 

135 ZUERA CEIP ODÓN DE BUEN ODÓN ENSEÑA A LEER Individual 

136 ZUERA CEIP ODÓN DE BUEN TALLERES DE APRENDIZAJE Individual 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
T

J4
1
4
X

8
5
H

E
1
6
0
X

F
IL

.



 

7 

ANEXO II 

PROYECTOS DE INNOVACIÓN EXCLUIDOS DE LA VALIDACIÓN Y RECONOCIMIENTO 
 

 LOCALIDAD CENTRO EDUCATIVO TÍTULO DEL PROYECTO CAUSA DE EXCLUSIÓN 

53 CUARTE DE HUERVA CEIP RAMÓN Y CAJAL CREANDO ESCUELA 
No se ha presentado la Memoria ni el Formulario de Evaluación 

preceptivos (art.11.4 de la Convocatoria) 

78 TAUSTE CEIP ALFONSO I EL BATALLADOR CREARTE 
No se ha presentado la Memoria ni el Formulario de Evaluación 

preceptivos (art.11.4 de la Convocatoria) 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
,

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 E
 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 0
3
/0

7
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
T

J4
1
4
X

8
5
H

E
1
6
0
X

F
IL

.


